[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Администрация Кемского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 января 2023 года                                                                                                                № 42

г. Кемь

	О внесении изменений
в постановление администрации
Кемского муниципального района
от 26 декабря 2022 года № 1094

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2020 года № 193-ФЗ
«О государственной поддержке предпринимательской деятельности в Арктической зоне Российской Федерации»,

администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент администрации Кемского муниципального района предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства», утвержденный постановлением администрации Кемского муниципального района от 26 декабря 2022 года № 1094, следующие изменения:
1) в пункте 2.5.1.:

слова «47 рабочих дней» заменить словами «32 рабочих дня»;
слова «7 дней» заменить словами «5 рабочих дней»;

2) в приложении № 5 в разделе 3 таблицы слова «не более 30 дней» заменить словами «не более 15 рабочих дней».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим
с 26 декабря 2022 года.

Глава администрации
Кемского муниципального района
Республики Карелия

С.В. Долинина